
UCHWAŁA NR XV/114/2020

RADY GMINY MURÓW

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu zmarłym z terenu Gminy Murów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1473) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Murów.

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu jest realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Murowie.

2. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pochówkiem Ośrodek zleca przedsiębiorcom prowadzącym 
usługi pogrzebowe.

§ 3. Sprawienie pogrzebu  obejmuje podstawowe czynności niezbędne do pochowania osoby zmarłej, a w 
szczególności:

1) przewóz i przechowanie zwłok;

2) przygotowanie zwłok do pochówku;

3) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia;

4) zakup trumny, tabliczki i wieńca;

5) obsługę przy pochówku;

6) udział osoby duchownej w pochówku osoby zmarłej, zgodnie z jej wyznaniem;

7) wykopanie, zakopanie i uformowanie grobu;

8) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu stosownie do okoliczności, przepisów prawa lub zgodnie 
z wyznaniem zmarłego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Murów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Onyszkiewicz

Id: 55CA841D-B86E-457D-B526-C81E7DF3A352. Podpisany Strona 1




